[bookmark: _GoBack]Projeto de Resolução 001/2019

“Autoriza doação de bens móveis e equipamentos para o Poder Executivo Municipal”.

Art. 1o. Fica a Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de São Pedro da Serra autorizada a fazer a doação, para o Poder Executivo Municipal, de bem móvel e equipamento, que não esta mais sendo utilizado, pelo Legislativo, conforme relação que segue:

	Quantidade
	Descrição do material
	Nº Registro no Livro de Tombamento
	Avaliação
(R$)

	1
	Impressora Laser Multi Função Brother MFC 8860 DN
	6178
	2.650,00

Art. 2º. O bem móvel doado deverá ser baixado no Livro de Tombamento do Poder Legislativo Municipal.

Art. 3o. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de São Pedro da Serra, aos 08 dias do mês de outubro de 2019.

Sérgio L. Chies
Presidente

Gelson José Bard
Vice-Presidente

Graziele S. Werner
Secretária

Justificativa ao Projeto de Resolução Plenária nº 001/2019, de 08 de outubro de 2019.
(De autoria: Mesa Diretora da Câmara)

O bem móvel, o equipamento a ser doado para o Poder Executivo, encontra-se obsoleto para uso deste Poder Legislativo.

A doação, ora proposta, está amparada na letra “b” do artigo 17 da lei nº 8.666/93.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de São Pedro da Serra, aos 08 dias do mês de outubro de 2019.

Sérgio L. Chies
Presidente

Gelson José Bard
Vice-Presidente

Graziele S. Werner
Secretária